

## Nr 301.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1931.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1931.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bekämpande av arbetslösheten.*

(Statsutskottets utlåtande nr 151.)

### Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 3 januari 1931 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1931/1932 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 8 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlätas i ämnet, till bekämpande av arbetslösheten beräkna ett extra reservationsanslag av 7,000,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 20 mars 1931 dagtecknad proposition, nr 201, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till bekämpande av arbetslösheten för budgetåret 1931/1932 anvisa ett extra reservationsanslag av 10,000,000 kronor.

De i propositionen lämnade uppgifterna om det nuvarande konjunkturläget på arbetsmarknaden och jämväl eljest kända förhållanden ådagalägga, att omfattningen av arbetslösheten i riket under den förflutna vintern i oroväckande grad tilltagit. På sätt departementschefen framhållit, måste därför större anslag än på länge beviljas till lindring av arbetslöshetens ur skilda synpunkter menliga följder.

Enligt den föreliggande propositionen skulle statens arbetslöshetshjälp under nästkommande budgetår utövas i samma former som hittills. Härtill får riksdagen giva sin anslutning, under erinran att de två senaste årens riksdagar uttalat, att det måste anses olämpligt, att under pågående utredning om arbetslöshetens karaktär och orsaker samt medlen för dess bekämpande några ändringar vidtagas i på förevarande område gällande bestämmelser.

Som bekant har på senare tid arbetslösheten sträckt sina verkningar även till skogs- och lantarbetare. Dessa äro visserligen såsom säsongarbetare enligt av arbetslöshetskommissionen utfärdade bestämmelser avstängda från arbetslöshetshjälp. Emellertid kan vid behov dispensförfarande användas, och, enligt vad riksdagens vederbörande utskott erfarit, hava gjorda ansökningar om dispens i sådant hänseende hittills av arbetslöshetskommissionen bifallits. De arbetslösa, som erhålla sådan dispens, bliva härigenom fullt jämställda med dem, som tillhöra av nu ifrågavarande restriktiva bestämmelser icke berörda yrkesgrenar. Riksdagen vill vidare erinra därom att riksdagen innevarande år i anledning av inom riksdagen väckta motioner (I:240 och II:399) angående beviljande av förstärkning av det för budgetåret 1930/1931 anvisade anslaget till bekämpande av arbetslösheten uttalat, att riksdagen förutsatte, att, därest situationen å arbetsmarknaden fortfarande bleve sådan, att en utsträckning av omförmälda dispensförfarande skulle visa sig erforderlig, detta ock utan onödig omgång komme att ske.

Vad angår storleken av det anslagsbelopp, som erfordras under nästkommande budgetår för arbetslöshetens bekämpande, har riksdagen för fortsättande av arbetslöshetskommissionens verksamhet funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag om anvisande för ändamålet i fråga av ett anslag å 10,000,000 kronor.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition till bekämpande av arbetslösheten för budgetåret 1931/1932 anvisat ett extra reservationsanslag av 10,000,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1931.

Med undersåtlig vördnad.

---

•